2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG TRƯƠNG QUANG TRỌNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /BC-UBND
	P.Trương Quang Trọng, ngày    tháng 10 năm 2025

BÁO CÁO
Công tác kiện toàn đội ngũ cán bộ lãnh đạo quản lý các cơ sở giáo dục
thuộc UBND phường Trương Quang Trọng
Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 1425/SGDĐT-TCCB về việc rà soát, đôn đốc việc kiện toàn nhân sự của các cơ sở giáo dục; UBND phường Trương Quang Trọng báo cáo kết quả công tác kiện toàn đội ngũ cán bộ quản lý các cơ sở giáo dục thuộc UBND phường Trương Quang Trọng như sau:
I. Tình hình chung về giáo dục

Phường Trương Quang Trọng được thành lập trên cơ sở sắp xếp toàn bộ diện tích tự nhiên, quy mô dân số của Phường Trương Quang Trọng và các xã Tịnh An, Tịnh Ấn Đông, Tịnh Ấn Tây theo Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội. Hiện nay, phường Trương Quang Trọng có 12 trường học công lập gồm:

- 04 trường mầm non: MN Trương Quang Trọng, MN Tịnh An, MN Tịnh Tây, MN Tịnh Ấn Đông.

- 04 trường tiểu học: Tiểu học số 1 Trương Quang Trọng, Tiểu học số 2 Trương Quang Trọng, Tiểu học Tịnh An, Tiểu học Tịnh Ấn Tây.

- 03 trường THCS: THCS Trương Quang Trọng, THCS Tịnh An, THCS Tịnh Ấn Tây.

- 01 trường liên cấp Tiểu học và THCS: Trường Tiểu học và THCS Lê Trung Đình.
II. Công tác kiện toàn đội ngũ cán bộ quản lý

1. Về biên chế

- Tổng số biên chế viên chức giáo dục được giao: 394 biên chế (Quyết định số 58/QĐ-UBND ngày 29/8/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc giao số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập của tỉnh Quảng Ngãi năm 2025)

- Tổng số viên chức giáo dục hiện đang công tác: 383 viên chức
2. Về đội ngũ cán bộ lãnh đạo quản lý
Tổng số cán bộ lãnh đạo quản lý các cơ sở giáo dục thuộc UBND phường Trương Quang Trọng: có 26 lãnh đạo quản lý, trong đó:
- Cấp Mầm non: 09 cán bộ lãnh đạo quản lý (04 Hiệu trưởng, 05 Phó Hiệu trưởng) đảm bảo số lượng theo qui định.

- Cấp Tiểu học: có 09 cán bộ quản lý (03 Hiệu trưởng, 06 Phó Hiệu trưởng). Hiện còn thiếu 01 Hiệu trưởng Trường Tiểu học số 1 Trương Quang Trọng, Chủ tịch UBND phường đã giao 01 đồng chí Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học số 1 Trương Quang Trọng phụ trách, điều hành hoạt động của trường; đồng thời đang thực hiện quy trình kiện toàn chức danh hiệu trưởng theo quy định.

- Cấp Trung học cơ sở: có 08 cán bộ lãnh đạo quản lý (03 Hiệu trưởng, 05 Phó Hiệu trưởng). Hiện còn thiếu 01 Hiệu trưởng Trường THCS Trương Quang Trọng (về hưu từ ngày 01/10/2025), Chủ tịch UBND phường đã giao 01 đồng chí Phó Hiệu trưởng Trường THCS Trương Quang Trọng phụ trách, điều hành hoạt động của trường trong thời gian kiện toàn chức danh hiệu trưởng theo quy định.

Qua kiểm tra, đội ngũ lãnh đạo quản lý các cơ sở giáo dục thuộc UBND phường đều đạt trình độ đào tạo về chuyên môn, nghiệp vụ, đạt chuẩn và trên chuẩn; có năng lực lãnh đạo, tổ chức và điều hành tốt công việc; có thâm niên công tác nhiều năm, giàu kinh nghiệm trong giảng dạy và quản lý.
Trên đây là báo cáo kiện toàn đội ngũ cán bộ quản lý các cơ sở giáo dục thuộc UBND phường Trương Quang Trọng./.
	Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT;

- CT, PCT UBND phường;
- Phòng VH-XH phường;

- VPUB: PCVP, CV;
- Lưu: VT, Thùy (Thùy).
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ. CHỦ TỊCH
Phạm Thị Phương Nhung

PAGE